
Číslo smlouvy Objednatele: 310/2/2023 

 
Dodatek č. 1  

ke smlouvě o dílo 
 

kterou uzavřely podle občanského zákoníku (zák. č. 89/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů)  

dále uvedeného dne, měsíce a roku, níže uvedené smluvní strany: 

 
 
STATUTÁRNÍ MĚSTO MOST 
se sídlem: Radniční1/2, 434 01 Most 1 

zastoupené:  Ing. Markem Hrvolem, primátorem města 
IČO: 00266094 

DIČ: CZ00266094 

Bankovní spojení: 19-1041368359/0800, ČS – Česká spořitelna 
 

jako „Objednatel“ na straně jedné 
 

a 
 

ICZ a.s. 
se sídlem: Na Hřebenech II 1718/10, Nusle, 140 00 Praha 4 
zastoupená: Antonínem Drahovzalem, na základě plné moci  

IČO: 251 45 444 

DIČ: CZ699000372 
Bankovní spojení: 267710810/0300 

zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 4840 
 

jako „Zhotovitel“ na straně druhé.  

 
 
 

Předmět dodatku 

1. Předmětem tohoto dodatku č. 1 (dále jen „Dodatek č. 1“) jsou níže uvedené změny ujednání 

smlouvy o dílo č. 310/2/2023 ze dne 20.12. 2023 (dále jen „Smlouva“), uveřejněné v Registru 

smluv dne 18.01. 2024, a to s ohledem na  formální úpravu Smlouvy a úpravu vzájemných práv 

a povinností na základě identifikace potřebných součinností třetích stran (3. stranou se rozumí 

dodavatel příslušných částí IS Objednatele) a dále z důvodu úpravy rozsahu implementace 

v souvislosti se změnou legislativy od 1. 1. 2024, tj. v důsledku změny zákona č. 361/2000 Sb. 

(Zákon o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů). Dodatek je 

uzavírán v souladu s ust. § 222 odst. 4 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů.  

2. Dle předchozího ustanovení byla v rámci úvodní schůzky (kickoff) identifikována potřeba  

širší součinnosti dodavatelů navazujících systémů (např. ekonomický systém, městská policie), a 

s ohledem na skutečnost, že podstata nezajištění příslušných součinností by mohly v případě 

kontinuálního pokračování plnění dle Smlouvy znamenat vícenáklady spojené s prodloužením 

termínu plnění bez úpravy harmonogramu, je uzavření tohoto Dodatku č. 1 projevem pro 

zachování principu řádného hospodáře.   

  



Rozsah úpravy 

 

1. Dodatkem č. 1 se ruší ustanovení bodu (1) uvedeného v rámci Čl. XIV. – Platnost a účinnost 

Smlouvy.  

2. Dodatkem č. 1 se ruší Příloha č. 3 Smlouvy (Harmonogram), která je nahrazena v plném 

rozsahu Přílohou č. 1 Dodatku č. 1.    

3. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změn. 

 

Platnost a účinnost dodatku, doložky o registru smluv 

1. Tento dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou stran při dodržených zákonných 

povinností dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Dodatek nabývá 

účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona o registru 

smluv. 

 
2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek včetně metadat bude zveřejněn v registru 

smluv podle zákona o registru smluv. 

 
3. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje v dodatku, které jsou chráněny 

zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou být poskytnuty, 

a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas s jejich 

uveřejněním a za souhlas subjektu údajů.  

 
4. Na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto Dodatku č. 1 k němu smluvní strany připojily své 

uznávané elektronické podpisy dle zákona č. 297/2016 sb., o službách vytvářejících důvěru pro 

elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

 
V Mostě dne:       V Praze dne: 

             

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 



 

Příloha č. 1 

Harmonogram 

Pro realizaci předmětu plnění dle této Smlouvy se obě Smluvní strany dohodly na níže uvedených 

časových milnících. 
Realizace předmětu plnění (implementace a podpora provozu IS ADP) bude probíhat v následujících 

harmonogramech. Plnění harmonogramu je vázané na poskytnutí součinnosti Objednatele a třetích 
stran (poskytovatelů navazujících systémů v moci Objednatele). Potřebná součinnost Objednatele je 

specifikována v příloze č. 4. Smlouvy. 

 

 

Shora uvedený harmonogram je závislý na míře poskytnuté součinnosti ze strany Objednatele a 
dodavatelů informačních systémů v moci Objednatele. V případě neposkytnutí oprávněné součinnosti 

Zhotoviteli ze strany Objednatele, bude příslušný milník harmonogramu posunut o dobu, kdy 

oprávněně požadovaná součinnost nebyla ze strany Objednatele poskytnuta a o stejný čas se posunou 
i navazující milníky harmonogramu. 

 
Zhotovitel je povinen, v souvislosti s povinností Objednatele k poskytnutí součinnosti dle přílohy 

č. 4 Smlouvy, řádně a včas informovat Objednatele o požadovaném rozsahu a termínu součinnosti 
a případných dopadech neposkytnutí součinnosti na harmonogram plnění, je-li možné takový dopad 

předem odhadnout či znát. 

 
Ke dni předání Díla do produkčního provozu vystaví Zhotovitel Objednateli akceptační protokol a po 

jeho podpisu Objednatelem bude Zhotovitelem vystavena Objednateli řádná faktura na poskytnuté 
plnění v souladu se Smlouvou. 

HARMONOGRAM  

ETAPA TERMÍN POPIS Fakturační milníky 

0 T Zahájení plnění dnem účinnosti smlouvy. NE 

1 T + 2,5 měsíce Přípravné práce a organizace projektu, 

ukončení této fáze je dále definováno 

jako „D“ 

NE 

Realizace plnění 

dle ČL. II, bodu 

1., písm. b) 

D + 3 měsíců 

(ukončení této etapy 

dále jako „R“) 

Etapa bude zakončena předáním plně 

funkčního řešení ICZ e-spis® - modul 

ASDP implementovaného v prostředí DC 

SM Most vč. funkčních rozhraní dle 

prováděcího projektu 

ANO, po řádném dokončení díla 

bude fakturována částka ve výši 65 

% finančního plnění dle Čl. II, odst. 

1, písm b). a Čl. VI, odst. 2., a dále 

35 % finančního plnění dle Čl. II, 

odst. 1, písm b). a Čl. VI, odst. 2. 

bude fakturováno po 3 měsících 

provozu Díla, tj. v termínu R + 3 

měsíce. 

Plnění dle ČL. II, 

bodu 1., písm. a) 

a c) 

R + Služby podpory ANO, fakturována bude částka na 

základě ustanovení čl. II, odst. 1, 

písm. a) a c) a dále dle Čl. VI., odst. 

1 a 3. 




